1. Hz. Aişe (rha) den Gelen Rivayetler:

Hz. Aişe'den gelen rivayetlerin metinleri ele alındığında birbirine yakın metinler görülecektir.

Birinci:

عن عائشة رضي الله عنها قالت ثم دخل علي رسول الله صلى الله عليه وسلم وقد سخنت ماء في الشمس فقال لا تفعلي يا حميرا فإنه يورث البرص

Darekutnî (ö. 385/995) bu rivayetinde: Aişe'den: Güneşte su ısıttığım anda yanıma Rasulullah sav geldi. Dedi: "Ya Hümeyrâ! Böyle yapma. Çünkü bu (güneşte ısınan su) barasa (alaca hastalığına) maruz bırakır."²

¹ Örnek olarak bkz. Bakara, 2/239; Nisa, 4/43; Maide, 5/6; Ra'd, 13/64; Vakı'a, 56/68.

² Darekutnî, Ali b.

عن عائشة رضي الله عنها قالت ثم أسخنت ماء في الشمس فقال النبي صلى الله
عليه وسلم لا تفعل يا حميراء فإنه يورث البرص

Hz. Aişe ra'dan Dedi: "sonra güneşte su ısıttım. Rasulullah sav dedi: "Ya Hümejrâ! Böyle yapma. Çünkü bu (güneşte ısınan su) barasa (alaca hastalığına) maruz bırakır."⁴

Beyhakî (ö. 458/1066)'nin bildirdiği bu rivayet, metin olarak yukarıda verilen birinci metin ile benzerlik göstermektedir. Genel anlam ifade etmektedir.

³ Darekutnî, *Sünen*, I/38.

⁴ Beyhakî, *Sünenü Kübrâ*, I/6.

Dördüncü:

عن عائشة قالت أسخنت لرسول الله صلى الله عليه وسلم ماء في الشمس فقال لا
تعودي يا حميراء فإنه يورث البرص

Onun güneşte ısınan su ile ilgili rivayetinin yalan olduğu ancak ondan Ali b. Haşim'in rivayette bulunduğu bildirilmektedir. Ayrıca bazı hadisçiler, Sevda b. İbrahim'in hadisi kabul edilmeyen meşhur kişiler arasında saymışlardır²⁸.

Bu hadise farklı bakan kişiler de vardır. Ukaylî (ö. 322/934), bu hadisin Sevda b. İsmail'den rivayetini meçhul görmeye beraber hadisi mahfuz görür. Güneşte ısınan su ile ilgili Hz. Ömer'den gelen rivayet olduğundan, Hz. Enes'ten gelen hadisin isnadının sahih olduğu ve hadiste sıkıntı olmadığı görüşünü paylaşır²⁹.

4. İbn Abbas (ra) dan Gelen Rivayetler:

Buna sınırlama getiren delilin en az onun kullanılmasına cevaz veren delilin gücünde olması gerekir. Kesinlik ifade etmesi tartışmalı olan bir delille buna sınırlama getirilemez.

KAYNAKÇA

ABDERÎ, Ebu Abdullah Muhammed b. Yûsuf, *et-Tâc ve'l-İklîl li-Muhtasari Halil*, I-VI, Beyrut, 1398/1978.

ACLÛNÎ, İsmail. b. Muhammed, *Keşfu'l-Hafâ'*, I-II, Beyrut, 1405.

BARDAKOĞLU, Ali, *İlmihal*, İSAM, I-II, İstanbul, trz.

DİMEŞKÎ, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ebi Bekr, *el-Menaru'l-Münif*, Halep, 1403.

_____, *Nakdu'l-Menkul*, Beyrut, 1991.

BEYHAKÎ, Ebu Bekr Ahmed b. el-Hüseyn *Sünenü'l-Beyhakî el-Kübrâ* (thk. Muhammed Abdulkadir Ata), I-X, Mekketü'l-Mükerreme, 1414/1994.

DAREKUTNÎ, Ebu'l-Hasan Ali b. Ömer, *Sünenü'd-Dârekutnî* (thk. Es-Seyyid Abdullâh Haşim el-Yemânî el-Medenî), I-IV, Beyrut, 1386/1966.

DESÛKÎ, Şemsuddin Şeyh Muhammed Arefe, *Hâşiyetü'd-Dusûkî alâ's-Şerhi'l-Kebîr*, (thk. Muhammed Uleyş), I-IV, Beyrut, trz.

GAZZÂLÎ, Ebu Hamid Muhammed b. Muhammed, *el-Vasît fi'l-Mezheb*, (thk. Ahmed Mahmûd İbrâhîm, Muhammed Muhammed Tâmir), I-VII, Kahire, 1417/1997.

- GÜNENÇ, Halil, *Günümüz Meselelerine Fetvalar*, I-II, İstanbul, 1990.
- HEYSEMÎ, *el-Menhecü'l-Kavim*, yrz. trz.
- HEYTEMÎ, Ebu'l-Abbas Şihabuddin Ahmed b. Muhammed, *el-Minhâcu'l-Kavîm Şerhu'l-Mukaddimeti'l-Hadramiyye*, yrz. trz.
- <http://www.bilkent.edu.tr/~bilheal/aykonu/ay2007/ocak07/cuzzam.html>
- KARAMAN, Hayrettin, *Günümüzün Dini Meseleleri ve Çözüm Yolları*,
- <http://www.hayrettinkaraman.net/kitap/meseleler/0963.htm>
- <http://gunesenerjisi.nedir.com/>
- http://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCne%C5%9F_enerjisi
- <http://www.bilkent.edu.tr/~bilheal/aykonu/ay2007/ocak07/cuzzam.html>
- İBN HACER, Ebu'l-Fadl Ahmed b. Ali el-Askalanî, *Telhîsu'l-Habîr fi Ehâdisi'r-Râfi'î'l-Kebîr* (thk. Es-Seyyid Abdullah Haşim el-Yemânî el-Medenî), I-IV, el-Medinetü'l-Münevvere, 1384/1964.
- _____, *ed-Dirâye fi Tahrîci Ehâdisi'l-Hidâye*, I-II, Beyrut, 1403/1983.
- _____, *Lisânu'l-Mîzân*, I-VII, Beyrut, 1986.
- İBN HAZM, Ebu Muhammed Ali b. Ahmed ez-Zahirî, *el-Muhallâ* (thk. Arap Kültürünü İhya Komisyonu), I-XI, Beyrut, trz.
- İBN MANZÛR, Muhammed b. Mükerrrem b. Manzûr el-Afrikî el-Mısırî (630/1232- ö. 711/1311), *Lisânu'l-Arab*, I-XX, Beyrut, trz.
- İBN MÜFLİH, Ebu İshak İbrahim b. Muhammed el-Hanbelî, *el-Mübdî' fi Şerhi'l-Muknî*, I-X, Beyrut, 1400/1980.
- İBN MÜLAKKİN, Ömer b. Ali el-Ensârî, *Hulâsatu'l-Bedri'l-Münîr fi Tahrîci Kitâbi'ş-Şerhi'l-Kebîr li'r-Râfi'î* (thk. Abdulmecid İsmail es-Selefi) I-II, Riyad, 1410/1990.
- _____, *Tuhfetü'l-Muhtâc ilâ Edilletil-Minhâc* (thk. Abdullah b. Sa'âf el-Lihyânî), I-II, Mekketü'l-Mükerrreme, 1406/1986.
- İBN NÜCEYM, Zeynüddin b. İbrahim, *el-Bahru'r-râik Şerhu Kenzi'd-Dekâik*, I-VIII, Beyrut, 1400.
- İBN TEYMİYYE, *el-Muharrer fi'l-Fıkh*, I-II, Riyad, 1404.
- İBNU'L-HÜMÂM, Kemaluddin Muhammed b. Abdulvahid es-Sivasî el-İskenderî *Şerhu Fethi'l-Kadîr*, I-V, Beyrut, trz.
- İBNÜ'L-CEVZÎ, Ebu Abdullah Muhammed b Ebi Bekr el-Cevziyye, *et-Tahkik fi Ehadisi'l-Hilaf*, I-II, Beyrut, 1415.

- İBRAHİM Mustafa, Ahmed Hasan ez-Zeyyât, Hâmid 'Abdulkâdir, Muhammed 'Ali en-Neccâr, *el-Mu'cemu'l-Vasît*, I-II, İstanbul, trz.
- KOÇYİĞİT, Talat, *Hadis Istılahları*, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları No: 149, Ankara, 1980.
- MAĞRİBÎ, Ebu Abdullah Muhammed b. Abdurrahman, *Kitâbu Mevâhibi'l-Celîl li-Şerhi Muhtasari Halîl*, I-VI, Beyrut, 1398/1978.
- NEVEVÎ, Ebu Zekeriya Yahya b. Şeref, *el-Mecmû'*, I-IX, Beyrut, 1996.
_____, *Tahriru Elfazi't-Tenbih*, Dımaşk, 1408.
- RAZÎ, Ebu Bekr Muhammed, *el-Muhtaru's-Sıhah*, Beyrut, 1994.
- SARI, Mevlut, *el-Mevarid Arapça-Türkçe Lûgat*, Bahar Yayınları, İstanbul, Trz.,
- ŞAFİ'Î, Muhammed bin İdris, *Üm*, I-VIII, (thk.

Muhammed Zuhrî en-Neccâr), Beyrut, 1393/1973.
- ŞİRBÎNÎ, Şemsuddin el-Hâfız Muhammed b. Ahmed, *el-İkna' fi Halli Elfazi Ebî Şucâ'*, I-II, Beyrut, 1415/1995.
_____, *Muğni'l-Muhtâc ilâ Ma'rifeti Me'âni Elfâzi'l-Minhâc*, I-II, Beyrut, trz.
- UKAYLÎ, Ebu Cafer Muhammed b. Ömer, *Duafâu'l-Ukaylî*, I-IV, Beyrut, 1984.
- ZEHEBÎ, Muhammed b. Ahmed, *Mizânu'l-İtidal fi Nakdi'r-Rical*, I-VIII, Beyrut, 1995.
_____, *el-Muğni fi'd-Du'afâ'*, yrz., trz.